
Mandaatbesluit ambtelijk opdrachtgever 2022 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Soest, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op de bepalingen uit de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

overwegende, 

  

- dat in het kader van een pilot tijdelijk de functie van ambtelijk opdrachtgever is gecreëerd; 

- dat de functie van ambtelijk opdrachtgever als zodanig niet voorkomt in de Regeling ambtelijke 

organisatie Soest 2018 en het Algemeen besluit mandaat, volmacht en machtiging Soest 2021; 

- dat het voor een goede uitoefening van de functie van ambtelijk opdrachtgever wenselijk en 

passend is om aan de ambtelijk opdrachtgever dezelfde bevoegdheden toe te kennen als die aan 

de functie van afdelingshoofd zijn toegekend, 

- dat het om die reden wenselijk is om tijdelijk, voor de duur van de pilot, in aanvulling op het Al- 

gemeen besluit mandaat, volmacht en machtiging Soest 2021, een separaat mandaat te verlenen 

aan de ambtelijk opdrachtgever, 

besluiten: 

  

vast te stellen het navolgende 

  

Mandaatbesluit ambtelijk opdrachtgever 2022 

Artikel 1 Mandaat ambtelijk opdrachtgever 
Aan de ambtelijk opdrachtgever worden dezelfde bevoegdheden toegekend als die overeenkomstig 

het Algemeen besluit mandaat, volmacht en machtiging Soest 2021, vastgesteld op 21 december 2021, 

aan de functie van afdelingshoofd zijn toegekend. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt op het moment dat de pilot is beëindigd, doch uiterlijk per 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 april 2022, 

het college van burgemeester en wethouders van Soest, 

de secretaris, 

L.C. Vermond, 

de burgemeester, 

R.T. Metz, 

de burgemeester van Soest, 

R.T. Metz, 

Nr. 186746 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Soest 

Gemeenteblad 2022 nr. 186746 26 april 2022 1 


